
Pravidla pro projekty specifického vysokoškolského výzkumu 

kategorie „A - Grantové projekty specifického výzkumu1“  

na LF MU pro r.  2021 

 

Schváleno poradou proděkanů 21.9. 2020 

 

• Soutěž o podporu studentských projektů na MU se řídí Směrnicí MU č.3/2020 

Pravidla specifického vysokoškolského výzkumu.  

 

• Navrhovatelem projektu a jeho řešitelem může být akademický pracovník LF 

nebo student LF zapsaný v doktorském studijním programu LF. V takovém případě 

musí být členem řešitelského týmu školitel, který působí jako odborný garant.  

 

• Projekty kategorie A lze podat pouze za jednotlivá pracoviště LF, přičemž každé 

pracoviště je oprávněno podat max. 1 projekt. Předkladatel projektu (student nebo 

akademický pracovník) musí mít úvazek na LF již při podání návrhu projektu. 

Členové řešitelského týmu (studenti a akademičtí pracovníci) musí mít úvazek na 

LF nebo být zapsání ve studijním programu LF.  

 

• Projekt bude plánován pouze na kalendářní rok 2021, a to od 1. 1.  2021 do 31. 12.  

2021. 

  

• Návrh bude zpracován v systému ISEP a musí mít následující náležitosti: 

➢ anotaci, 

➢ odbornou charakteristiku projektu, ve které bude stručně uvedeno: 

o charakteristika řešené problematiky a návaznost na kvalifikační práce 

(MUDr., Mgr., Ph.D. ) členů týmu 

o současný stav řešení 

o cíle projektu a způsob jejich dosažení 

➢ předpokládané výstupy týmu řešitelů     1) druh výsledku, počet výsledků a příp. 

popis, 

2)  počet obhájených disertačních a 

diplomových prací  

➢ v případě plánované účasti na konferencích, workshopech či jiných prezentačních 

akcích předpokládané uvedení příspěvku (poster, přednáška, publikace ve 

sborníku), 

➢ seznam a stručná souhrnná charakteristika zásadních odborných výsledků členů 

výzkumného týmu relevantních pro projekt dosažených za poslední 3 roky, 

➢ celkový počet studentů (magisterských i doktorských) zapojených do řešitelského 

týmu,  

➢ celkový počet akademických pracovníků zapojených do řešitelského týmu, 

                                                 
1 (Výzkum prováděný studenty akreditovaných doktorských nebo magisterských studijních programů, 

který je bezprostředně spojen s jejich vzděláváním.) 

 



➢ jmenný seznam všech členů výzkumného týmu a údaj o počtu dalších zapojených 

studentů a akademických pracovníků,   

➢ požadavek na výši podpory a odpovídající finanční rozpočet (návrh položkového 

členění rozpočtu včetně zdůvodnění), přičemž členové řešitelského týmu, na které 

budou požadovány mzdové prostředky z rozpočtu, budou ve zdůvodnění rozpočtu 

uvedeni jménem, výši požadovaného úvazku a požadovanou částkou, 

➢ v případě, že budoucím řešitelem projektu je student, písemný souhlas školitele 

studenta s členstvím v řešitelském týmu a jeho písemné vyjádření k projektu; tímto 

vyjádřením školitel potvrzuje schopnost studenta vést projekt a vhodnost složení 

týmu. 

• Finanční podpora projektu v kategorii A může být poskytnuta pouze na způsobilé 

náklady, kterými jsou:  

➢ osobní náklady včetně stipendií – jejich podíl na projektu musí činit min. 70 % 

celkových nákladů (osobní náklady představují náklady na mzdy, vč. nákladů na 

sociální a zdravotní pojištění zaměstnavatele a povinného odvodu do sociálního 

fondu ve výši  34,8 % z hrubých mezd), 

➢ osobní náklady studentů (členů řešitelského týmu) přímo realizující projekt 

včetně stipendií musí činit nejméně 75 % z celkových osobních nákladů všech 

osobních nákladů, 

➢ počet studentů zapojených do projektu musí být více jak 50 % z celkového 

počtu osob zapojených do projektu 

➢ náklady na cestovné včetně konferenčních poplatků 

➢ náklady na pořízení hmotného a nehmotného majetku (neinvestičního), 

➢ náklady na kancelářský a spotřební materiál (odborná literatura a jiné související 

materiální náklady s realizací projektu), 

➢ služby, 

➢ režijní náklady ve výši  19,32 % celkových nákladů projektu (povinná součást 

rozpočtu). 

 

• Projekty se předkládají do 30. 10.  2020. 

 

• Pracoviště potvrdí svůj zájem podat projekt nejpozději do 22.9. 2020 prostřednictvím 

e-mailu na adresu proděkana pro výzkum tkasparek@med.muni.cz a v kopii na 

zkrejcir@med.muni.cz společně s uvedením předpokládaného počtu podpořených 

doktorských studentů a magisterských studentů. 

 

• Hodnocení na úrovni fakulty bude probíhat od 1.11. 2020 do 29.11. 2020. 

 

• Hodnocení bude probíhat podle pravidel stanovených směrnicí, hodnoceny budou 

především: 

➢ odborná kvalifikovanost školitele, je-li navrhovatelem student nebo odborná 

kvalifikovanost navrhovatele, je-li navrhovatelem akademický pracovník  

➢ tematická návaznost projektu na disertační témata členů týmu a na výzkum 

realizovaný na Lékařské fakultě nebo na MU, 

➢ potenciál k dlouhodobosti záměru projektu 

➢ odborná úroveň předpokládaných výsledků projektu, včetně možností jejich 

prezentace, 

mailto:tkasparek@med.muni.cz
mailto:zkrejcir@med.muni.cz


➢ přiměřenost celkového rozpočtu a finanční rozvahy k plánovaným výsledkům 

projektu,  

➢ vhodnost složení výzkumného týmu ve vztahu k plánovaným výstupům projektu, 

➢ míra koordinace návrhů z hlediska výzkumných a výukových potřeb fakulty, 

 

➢ míra zapojení již existujících týmů jednotlivých pracovišť- přednost budou mít 

projekty zapojující již existující týmy (nevytvářející nová pracovní místa). 

 

 

• Porada proděkanů si vyhrazuje právo upravit výši rozpočtů projektů, které projdou 

fakultním kolem v závislosti na skutečné výši přidělené dotace MU dle rozhodnutí 

MŠMT a dle výše režijních nákladů LF stanovené pokynem MU pro rok 2021. 

 

• Metodickou podporu zajišťuje Oddělení pro vědu, výzkum a projektovou podporu, 

Jana Šplouchalová, DiS. ( tel. 549 49 4626, splouch@med.muni.cz) a Alena 

Krejčiříková, tel. 549 49 5006, (akrejcir@med.muni.cz). 

 

 

mailto:splouch@med.muni.cza
mailto:akrejcir@med.muni.cz

